
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1972 1 Stb. 175

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

175 B E S L U I T  van 29 maart 1972, houdende

regelen ten aanzien van de invoer en de uitvoer 

van enkele industriële goederen (Negende wijzi- 

gingsbesluit In- en uitvoerbesluit industriële goede­

ren 1963).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken 
van 7 maart 1972, nr. 672/114 Dir. W. J. A., gehoord de 
Commissie Regelingen In- en uitvoerwet, door de Sociaal- 
Economische Raad ingesteld op grond van artikel 43 van de 
Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat het belang van de volkshuishouding naar 
Ons oordeel vereist, dat enige aanduidingen van posten van 
het tarief of de daarbij behorende omschrijvingen van goede­
ren, voorkomende in de bijlagen A en B van het In- en uit­
voerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 126), worden 
herzien;

73.13, ex 73.15-A-VI (nieuw), ex 73.15-A-VII (nieuw), 
ex 73.15-B-VI (nieuw) en ex 73.15-B-VII (nieuw) ver­
valt telkens: „ook indien gebeitst, ” ;

4. de omschrijving van de goederen behorende bij de aan­
duiding van de post van het tarief ex 73.16 wordt gelezen:

Gebruikte rails, van ijzer of van staal, met uitzondering van 
stroomgeleiders, gedeeltelijk van nonferrometaal en van ge­
strekte rails, voor zover hun lengte ten minste 2,50 m. be­
draagt; gebruikte contrarails, gebruikte lasplaten en gebruikte 
onderlegplaten, van spoorbanen, van gietijzer, van ijzer of 
van staal, met uitzondering van gestrekte produkten, voor zo­
ver hun lengte ten minste 1,50 m. bedraagt

Artikel II

1. Dit besluit kan worden aangehaald als Negende wijzi- 
gingsbesluit In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag, liggende 
twee maanden en één dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Gelet op de artikelen 2 en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 
1962, 295);

De Raad van State gehoord (advies van 15 maart 1972, 
nr. 6);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 23 maart 1972, nr. 672/167 Dir. W. J. A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota 
van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
Onze Minister van Financiën.

Soestdijk, 29 maart 1972.
IULIANA.

Artikel I

Het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 
126) x) wordt gewijzigd als volgt:

De Minister van Economische Zaken, 

H. LANGMAN.

Uitgegeven de vijfentwintigste april 1972.

A. In bijlage A behorende bij het in hoofde vermelde be­
sluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. de omschrijving van de goederen behorende bij de aan­
duiding van de post van het tarief ex 31.02 wordt gelezen:

Ureum met een gehalte aan stikstof van meer dan 45 ge- 
wichtsprocenten, berekend op het watervrije droge produkt; 
andere minerale of chemische stikstofhoudende meststoffen, 
met uitzondering van natuurlijk natrium-nitraat

2. de aanduidingen van de posten van het tarief 57.06 en 
57.10 worden gelezen: ex 57.06 onderscheidenlijk ex 57.10.

B. In bijlage B behorende bij het in hoofde vermelde be­
sluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. de omschrijving van de goederen behorende bij de aan­
duiding van de post van het tarief ex 26.03 wordt gelezen:

Metaalassen en metaalresiduen (andere dan die bedoeld bij 
post 26.02), welke koper of koperverbindingen bevatten

2. de aanduidingen van de posten van het tarief ex 73.15— 
A-III, ex 73.15-A-IV, ex 73.15-A-V, ex 73.15-A-VI, 
ex 73.15-A-VII, ex 73.15-B-III, ex 73.15-B-IV, ex 73.15-B-V, 
ex 73.15-B-VI en ex 73.15-B-VII worden onderscheidenlijk 
gelezen: ex 73.15-A—IV, ex 73.15-A—V, ex 73.15-A—VI, 
ex 73.15-A-VII, ex 73.15-A-VIII, ex 73.15-B-IV, ex
73.15 - B-V, ex 73.15-B-VI, ex 73.15-B-VII en ex
73.15- B-VIII;

3. in de omschrijvingen van de goederen behorende bij de 
aanduidingen van de posten van het tarief ex 73.12, ex

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 17 september 
1971 (Stb. 586).

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

NOTA VAN TOELICHTING

Onlangs is in internationaal verband een herziening van de 
nomenclatuur van het gemeenschappelijk douanetarief van 
de EEG tot stand gekomen. Daardoor is in vele aanduidingen 
van posten van het tarief of de daarbij behorende omschrij­
vingen van de goederen verandering gekomen. De plaatsge­
vonden wijziging maakt het noodzakelijk ook in de bijlagen 
A en B, behorende bij het In- en uitvoerbesluit industriële 
goederen 1963 (Stb. 126) voorkomende postaanduidingen 
en goederenomschrijvingen te herzien. Het Tariefbesluit 1960 
(Stb. 30), welks posten dienen als aanduiding van de op de 
bedoelde bijlagen voorkomende goederen, is eveneens ge­
wijzigd (Koninklijk besluit van 10 december 1971, Stb. 747). 
Enkele omschrijvingen van zgn. ex-posten zijn voorts ver­
beterd.

Nieuwe goederen worden niet aan de lijst van onder ver­
gunning gestelde goederen toegevoegd, noch worden daar­
van goederen afgevoerd. Met betrekking tot ureum met een 
gehalte aan stikstof van meer dan 45 gewichtsprocenten zij 
opgemerkt, dat voor dit goed reeds sedert 1 september 1971 
ingevolge de op artikel 7 van de In- en uitvoerwet (Stb. 1962, 
295) gebaseerde beschikking van de ondergetekende van 27 
augustus 1971 (Stcrt. 167), waarbij aan bijlage A de aandui­
ding van de post van het tarief ex 29.25 werd toegevoegd, 
het vergunningvereiste heeft gegolden.



�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 175-177 2 1972

Ingevolge de eerderbedoelde wijziging van de nomencla­
tuur is echter het hierboven nader aangeduide ureum met in­
gang van 1 januari 1972 niet meer begrepen onder de goe­
derenomschrijving behorende bij tariefpost 29.25, maar wel 
onder die behorende bij tariefpost 31.02. In verband hiermede 
is de eerderbedoelde beschikking, waarbij aan bijlage A van 
het besluit de aanduiding van de post van het tarief ex 29.25 
werd toegevoegd, met ingang van 1 januari 1972 ingetrokken, 
en is met ingang van diezelfde datum, vooruitlopend op de 
onderhavige maatregel, bij op artikel 7 van de In- en uit­
voerwet gebaseerde ministeriële beschikking, onder meer de 
omschrijving van de goederen behorende bij de in die bijlage 
reeds voorkomende aanduiding van de post van het tarief 
ex 31.02 in dier voege herzien, dat blijkt, dat daaronder het 
hierboven bedoelde ureum mede is begrepen.

De onderhavige maatregel strekt er toe deze en de overige 
door middel van die beschikking bij wijze van voorlopige maat­
regel in het besluit aangebrachte wijzigingen, daarin definitief 
op te nemen.

De Minister van Economische Zaken, 

H. LANGMAN.

176 B E S L U I T  van 24 maart 1972 tot wijziging 

van het Organiek Besluit PTT 1955

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water­
staat van 17 maart 1972 nr. 720313/5; ,

Artikel H

Dit besluit treedt in werking op 1 juni 1972.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Soestdijk, 24 maart 1972.
JULIANA.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

W. DREES.

Uitgegeven de vijfentwintigste april 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

177 B E S L U I T  van 28 maart 1972, houdende na­

dere wijziging van het Besluit verpakte genees­

middelen (Stb. 1963, 336)

Wij  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en 
Milieuhygiëne van 7 februari 1972, Hoofdafd. G.M.B., no. 
71683;

Gelet op artikel 26, onder ƒ en g, van de Wet op de Ge­
neesmiddelenvoorziening (Stb. 1958, 408)1);

Gezien het advies van de Geneesmiddelencommissie;

Gelet op artikel 3 van de Aanwijzingswet PTT 1954;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Het Organiek Besluit PTT 1955 x) wordt als volgt gewijzigd:

Artikel I

Artikel 7. In het eerste lid wordt het woord „vijf” ver­
vangen door „zes”.

In artikel 8, eerste lid, worden de woorden: en „Finan­
ciële en Economische Zaken” vervangen door: een komma 
„Financiële en Economische Zaken” en „Gelddiensten”.

Artikel 10 vervalt.

Artikel 11 vervalt.

Artikel 12, eerste lid, wordt als volgt gelezen: „De direc- 
teur-generaal en de hoofddirecteuren vormen tezamen de 
directieraad van het bedrijf”.

Artikel 18, tweede lid, wordt als volgt gelezen: „Onder de 
bevelen van de hoofddirecteur „Telegrafie en Telefonie” berust 
de dagelijkse leiding van de openbare telegraafdienst bij de 
directeuren van de telegraafkantoren, dan wel bij de direc­
teuren van de telefoondistricten, behoudens dat daar, waar 
de telegraafdienst met de postdienst is verenigd, de dagelijkse 
leiding onder toezicht van de postdistrictsdirecteuren berust 
bij de ambtenaren genoemd in artikel 16.”.

Artikel 19, eerste lid wordt als volgt gelezen: „De telefoon­
dienst wordt uitgeoefend in telefoondistrictskantoren en in het 
Directoraat Kabels en Versterkers.”.

In artikel 19, tweede lid, worden de woorden „aan het hoofd 
van de plaatselijke telefoondiensten en van de telefoondis­
tricten staande directeuren” vervangen door: „de directeuren 
van de telefoondistricten”.

In artikel 23, tweede lid, worden de woorden „Financiële 
en Economische Zaken” vervangen door: „Gelddiensten”.

r) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 11 maart 1971 
((StStb.b.  23232)2)..

De Raad van State gehoord (advies van 1 maart 1972, 
no. 18);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksge­
zondheid en Milieuhygiëne van 21 maart 1972, Hoofdafd. 
G.M.B., no. 73475;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 15, eerste lid, van het Besluit verpakte geneesmid­
delen (Stb. 1963, 336)2) wordt gewijzigd als volgt:

1°. de aanvang wordt gelezen: „De importeur van een ver­
pakt geneesmiddel is veplicht ervoor zorg te dragen dat, wan­
neer dit geneesmiddel door hem wordt af geleverd”;

2°. de punt aan het slot van onderdeel e wordt vervangen 
door een puntkomma;

3°. toegevoegd wordt een onderdeel, luidende „ƒ. een door 
de hoofdinspecteur aanvaarde deskundige heeft vastgesteld 
dat met betrekking tot dit geneesmiddel is voldaan aan het be­
paalde onder d en e.”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op 1 juni 1972.

Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 28 maart 1972.
JULIANA.

De Minister van Volksgezondheid
en Milieuhygiëne,

L. B. J. STUYT.

Uitgegeven de vijfentwintigste april 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 7 april 1971, Stb. 361.
2) Laatstelijk gewijzigd bij besluit van 25 januari 1971, Stb. 76.


